

# 収支予算の事業別区分経理の内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	合 計
	公1 (税の普及、納税意識等)	公2 (企業貢献)	公3 (社会貢献)	共 通	小 計	取1 (福利厚生)	他1 (会員交流)	小 計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	7
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	7
受取会費	0	0	0	4,726,204	4,726,204	3,580,000	5,790,000	9,370,000	9,534,816	0	23,631,020
正会員受取会費	0	0	0	4,465,522	4,465,522	3,580,000	5,790,000	9,370,000	8,492,088	0	22,327,610
賛助会員受取会費	0	0	0	260,682	260,682	0	0	0	1,042,728	0	1,303,410
事業収益	0	540,000	807,000	0	1,347,000	200,000	4,017,000	4,217,000	0	0	5,564,000
研修事業収益	0	540,000	0	0	540,000	0	0	0	0	0	540,000
広報事業収益	0	0	0	0	0	0	17,000	17,000	0	0	17,000
福利厚生事業収益	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0	0	200,000
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0	0	4,000,000
社会貢献事業収益	0	0	807,000	0	807,000	0	0	0	0	0	807,000
受取補助金等	0	0	0	25,877,000	25,877,000	0	0	0	1,286,000	0	27,163,000
受取県連補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	936,000	0	936,000
受取全法連助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	0	150,000
受取全法連助成金振替額	0	0	0	25,877,000	25,877,000	0	0	0	0	0	25,877,000
受取全法連補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	1,952,680	1,952,680	0	0	1,952,680
青年部会受取負担金	0	0	0	0	0	0	1,701,000	1,701,000	0	0	1,701,000
女性部会受取負担金	0	0	0	0	0	0	251,680	251,680	0	0	251,680
受取共済事業負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	360,000	172,000	532,000	455	0	532,455
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	455	0	455
雑収益	0	0	0	0	0	360,000	172,000	532,000	0	0	532,000
経常収益計	0	540,000	807,000	30,603,204	31,950,204	4,140,000	11,931,680	16,071,680	10,821,278	0	58,843,162

# 収支予算の事業別区分経理の内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	合計
	公1 (税の普及、納税意識等)	公2 (企業貢献)	公3 (社会貢献)	共通	小計	収1 (福利厚生)	他1 (会員交流)	小計			
(2) 経常費用											
事業費	22,888,137	6,066,423	11,222,324	0	40,176,884	4,134,911	11,923,872	16,058,783	0	0	56,235,667
役員報酬	1,996,391	525,366	980,683	0	3,502,440	507,600	558,360	1,065,960	0	0	4,568,400
給料手当	6,269,202	1,649,790	3,079,608	0	10,998,600	1,594,000	1,753,400	3,347,400	0	0	14,346,000
退職給付費用	286,323	75,348	140,649	0	502,320	72,800	80,080	152,880	0	0	655,200
福利厚生費	1,327,331	349,297	652,021	0	2,328,649	337,485	371,233	708,718	0	0	3,037,367
会議費	711,281	37,318	1,017,939	0	1,766,538	0	5,787,872	5,787,872	0	0	7,554,410
旅費交通費	1,938,086	108,335	207,200	0	2,253,621	103,116	490,917	594,033	0	0	2,847,654
通信運搬費	2,863,727	466,658	304,973	0	3,635,358	198,197	169,019	367,216	0	0	4,002,574
消耗品費	812,900	116,639	1,106,044	0	2,035,583	103,129	195,986	299,115	0	0	2,334,698
印刷製本費	532,157	197,359	108,471	0	837,987	4,950	94,325	99,275	0	0	937,262
光熱水道費	258,978	68,151	127,216	0	454,345	65,846	72,431	138,277	0	0	592,622
賃借料	1,101,131	289,771	540,905	0	1,931,807	279,972	307,969	587,941	0	0	2,519,748
保険料	101,583	26,732	49,899	0	178,214	25,828	32,647	58,475	0	0	236,689
諸謝金	672,151	342,592	288,000	0	1,302,743	0	88,000	88,000	0	0	1,390,743
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払負担金	129,000	0	354,797	0	483,797	150,000	711,700	861,700	0	0	1,345,497
支払寄付金	0	0	776,700	0	776,700	0	32,000	32,000	0	0	808,700
委託費	551,694	1,131,117	301,733	0	1,984,544	107,607	110,924	218,531	0	0	2,203,075
会場費	990,125	283,401	405,895	0	1,679,421	0	493,289	493,289	0	0	2,172,710
広告宣伝費	0	0	30,000	0	30,000	0	0	0	0	0	30,000
渉外費	10,000	0	0	0	10,000	0	18,000	18,000	0	0	28,000
表彰費	209,478	0	0	0	209,478	200,000	123,000	323,000	0	0	532,478
リース料	1,093,958	287,883	537,382	0	1,919,223	278,148	305,963	584,111	0	0	2,503,334
事務所管理費	367,567	96,727	180,558	0	644,852	93,456	102,802	196,258	0	0	841,110
支払手数料	523,169	13,070	30,029	0	566,268	11,937	23,031	34,968	0	0	601,236
新聞図書費	141,905	869	1,622	0	144,396	840	924	1,764	0	0	146,160

# 収支予算の事業別区分経理の内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	合 計
	公1 (税の普及、納税意識等)	公2 (企業貢献)	公3 (社会貢献)	共 通	小 計	収1 (福利厚生)	他1 (会員交流)	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	8,623,755	0	8,623,755
役員報酬									507,600	0	507,600
給料手当									1,594,000	0	1,594,000
退職給付費用									72,800	0	72,800
福利厚生費									337,485	0	337,485
会議費									835,119	0	835,119
旅費交通費									104,046	0	104,046
通信運搬費									1,288,705	0	1,288,705
消耗品費									284,772	0	284,772
印刷製本費									1,038,580	0	1,038,580
光熱水道費									65,846	0	65,846
賃借料									279,972	0	279,972
保険料									25,828	0	25,828
諸会費									164,150	0	164,150
支払負担金									5,000	0	5,000
支払寄付金									50,000	0	50,000
委託費									181,977	0	181,977
会場費									746,588	0	746,588
広告宣伝費									41,000	0	41,000
渉外費									10,000	0	10,000
慶弔費									50,000	0	50,000
表彰費									84,150	0	84,150
リース料									278,148	0	278,148
事務所管理費									93,456	0	93,456
支払手数料									483,693	0	483,693
新聞図書費									840	0	840
経常費用計	22,888,137	6,066,423	11,222,324	0	40,176,884	4,134,911	11,923,872	16,058,783	8,623,755	0	64,859,422

# 収支予算の事業別区分経理の内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引控除	合 計
	公1 (税の普及、納税意識等)	公2 (企業貢献)	公3 (社会貢献)	共 通	小 計	収1 (福利厚生)	他1 (会員交流)	小 計			
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 22,888,137	△ 5,526,423	△ 10,415,324	30,603,204	△ 8,226,680	5,089	7,808	12,897	2,197,523	0	△ 6,016,260
当期経常増減額	△ 22,888,137	△ 5,526,423	△ 10,415,324	30,603,204	△ 8,226,680	5,089	7,808	12,897	2,197,523	0	△ 6,016,260
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 22,888,137	△ 5,526,423	△ 10,415,324	30,603,204	△ 8,226,680	5,089	7,808	12,897	2,197,523	0	△ 6,016,260
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	71,000	0	71,000
当期一般正味財産増減額	△ 22,888,137	△ 5,526,423	△ 10,415,324	30,603,204	△ 8,226,680	5,089	7,808	12,897	2,126,523	0	△ 6,087,260
一般正味財産期首残高											33,805,866
一般正味財産期末残高											27,718,606
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	0	0	0	25,877,000	25,877,000	0	0	0	0	0	25,877,000
受取全法連助成金	0	0	0	25,877,000	25,877,000	0	0	0	0	0	25,877,000
一般正味財産への振替額	0	0	0	△ 25,877,000	△ 25,877,000	0	0	0	0	0	△ 25,877,000
一般正味財産への振替額	0	0	0	△ 25,877,000	△ 25,877,000	0	0	0	0	0	△ 25,877,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高											0
指定正味財産期末残高											0
III 正味財産期末残高											27,718,606